АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023                                           с. Меньшиково                                            № 33

Об установлении начала пожароопасного сезона на Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях предупреждения возможных ЧС, связанных с угрозой возникновения лесных и ландшафтных пожаров и их переходом на населенные пункты, администрация Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Установить начало пожароопасного сезона в 2023 году на территории Меньшиковского сельсовета с 17.04.2023.
1. Запретить разведение костров в пределах населенного пункта и вне специально отведенных для этих целей местах, проведение пожароопасных работ на территории населенного пункта.
1. Организовать очистку территории населенного пункта от сухой травы, горючих отходов, мусора.
1. Запретить производить отжиги прошлогодней травы в сенокосных угодьях и на полях, а также сжигание соломы.
1. Проводить соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
1. Организовать патрулирование добровольными пожарными, патрульными, патрульно-маневренными группами.
1. Индивидуальным владельцам домов иметь запас воды не менее 200 литров или огнетушитель.
1. [bookmark: _GoBack]Провести опашку свалок, в том числе несанкционированных, с целью исключения возможности распространения огня на населенный пункт и возможности образования ландшафтного пожара.
1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Меньшиковского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                                  Е.А. Ковтун